РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.08.2022 № 52

г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения

от 24.03.2016 № 24 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

и порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Южского

городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

руководствуясь Уставом Южского городского поселения, Совет Южского

городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 24.03.2016

№ 24 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета Южского

городского поселения Южского муниципального района сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Южского городского поселения» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 3 Положения о предоставлении депутатами Совета

Южского городского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, являющегося приложением № 1 к

решению, изложить в следующей редакции:

«в) сведения о расходах (с 1 января по 31 декабря) своих, а также расходов

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (лицо, замещающее должность

муниципальной службы, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними

детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организации), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты на сумму, превышающую общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».

1.2. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов

Совета Южского городского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте Южского городского поселения,

являющегося приложением № 2 к решению, изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой

валюты, если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района                                                        А.А. Баранов